
 

_____________________________________ 

 

CASA DI RIPOSO “SAN BIAGIO” 
Centro Servizi alla Persona 

Piazzale Fleming n. 1 

37051 BOVOLONE (VR) 
 

N. 27 Registro Delibere 

Consiglio di Amministrazione 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE del mese di DICEMBRE del giorno VENTUNO, alle ore 17.30, 

presso la sede dell’Ente, premesse le formalità di legge e previa comunicazione, in tempo utile, a tutti i 

Consiglieri, si è convocato il Consiglio di Amministrazione di questo Ente, nelle persone dei Signori: 

 

NOMINATIVO PRESENTI ASSENTI QUALIFICA 

Leardini Enzo x  Presidente 

Santinato Enrico x  Vice Presidente 

Chiaramonte Enrico x  Consigliere 

Fiorini Renzo x  Consigliere 

Pasini Dott.ssa Angiolina x  Consigliere 

 

 

Totale presenti n. 5       Totale assenti n. 0 

 

Revisore Unico dei Conti:  Rag. Tebaldi Fernando Assente  

 

Assiste alla seduta e ne cura la verbalizzazione il Segretario Direttore Dott. Carlo Gaiardoni. 

Constatato il numero legale degli intervenuti, il Presidente, sig. Enzo Leardini, dichiara aperta la seduta 

ed invita il Consiglio di Amministrazione a trattare e a deliberare sul seguente 

 

 

OGGETTO 

 

 

Determinazioni in merito all’incarico di direzione dell’Ente 



Casa di Riposo "San Biagio" 
Centro Servizi alla Persona 

 

Delibera n. 27 del 21.12.2022 

 

Oggetto: Determinazioni in merito all’incarico di direzione dell’Ente 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 26 in data odierna, con la quale si è preso atto che il 31.12.2022 

verrà a cessare la convenzione con la Casa di Riposo “Cesare Bertoli” di Nogarole Rocca (VR), 

finalizzata al convenzionamento per la condivisione della figura professionale di Direttore, nella 

persona del Dott. Carlo Gaiardoni, con qualifica di dirigente; 

 

RITENUTO di dover pertanto provvedere in merito ad un nuovo incarico; 

 

RITENUTO, in attesa di ulteriori approfondimenti e valutazioni, di incaricare quale facente funzione 

una figura interna inquadrata in posizione funzionale prevista per l’accesso alla dirigenza, ovvero 

inquadrata nella categoria apicale nell’ambito dell’organizzazione dell’Ente; 

 

DATO ATTO che l’unica persona inquadrata in categoria D è il Dott. Simone Brunello, dipendente 

dell’Ente a tempo parziale con qualifica di assistente sociale categoria D1; 

 

DATO ATTO che il Dott. Brunello è inoltre in possesso della Laurea in Giurisprudenza – indirizzo 

amministrativo - e da almeno una decina di anni riveste anche il ruolo di Responsabile del Sistema di 

Gestione Qualità dell’Ente; 

 

CONSIDERATO che il Dott. Brunello è dipendente a tempo parziale (72% - 26 ore settimanali) e con 

Determinazione del Direttore n. 2 del 13.01.2022 il suo rapporto di lavoro è stato trasformato a tempo 

pieno fino al 31.12.2022; 

 

VALUTATO pertanto di incaricare quale direttore facente funzione il Dott. Simone Brunello con 

decorrenza dal 01.01.2023 e fino al 31.03.2023, in attesa, come già scritto, di effettuare ulteriori 

approfondimenti e valutazioni; 

 

RITENUTO inoltre opportuno prevedere per lo stesso, alla luce dell’incarico conferito: 

- la trasformazione del rapporto di lavoro da tempo parziale a tempo pieno per l’intero anno 2023, 

anche alla luce del ruolo di Responsabile del Sistema di Gestione Qualità dell’Ente; 

- attribuire allo stesso una indennità di responsabilità su base mensile, quantificata nell’importo 

annuo massimo previsto dall’art. 70-quinquies del C.C.N.L Funzioni Locali 2016 – 2018, in 

attesa dei nuovi inquadramenti previsti dal C.C.N.L. Funzioni Locali 2019 – 2021 

 

valutando inoltre la possibilità di sostituzione del medesimo nel ruolo di Assistente Sociale con 

analoga figura somministrata da società di lavoro interinale ovvero in libera professione; 

SENTITO in via consultiva, ai sensi dell’art. 7 dello Statuto dell’Ente, il Direttore, il quale nulla 

obietta; 

 

Con voti favorevoli unanimi, resi nelle forme di legge; 

 

 

 



 

 

D E L I B E R A 

 

1.Di incaricare, per le motivazioni esposte in premessa, quale direttore facente funzione del Centro 

Servizi San Biagio il dipendente dott. Simone Brunello, inquadrato nella cat. D1, con decorrenza dal 

01.01.2023 al 31.03.2023, in attesa di effettuare ulteriori approfondimenti e valutazioni in merito. 

 

2.Di stabilire e prevedere per il Dott. Brunello, per quanto specificato in narrativa,  

- la trasformazione del suo rapporto di lavoro da tempo parziale a tempo pieno per l’intero anno 

2023, anche alla luce del ruolo di Responsabile del Sistema di Gestione Qualità dell’Ente; 

- l’attribuzione di una indennità di responsabilità su base mensile, quantificata nell’importo 

annuo massimo previsto dall’art. 70-quinquies del C.C.N.L Funzioni Locali 2016 – 2018, in 

attesa dei nuovi inquadramenti previsti dal C.C.N.L. Funzioni Locali 2019 – 2021; 

 

valutando inoltre la possibilità di sostituzione del medesimo nel ruolo di Assistente Sociale con 

analoga figura somministrata da società di lavoro interinale ovvero in libera professione. 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

             Il Presidente            Il Segretario Direttore 

   Enzo Leardini               Dott. Carlo Gaiardoni 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata sull’Albo on line dal                       e 

vi rimarrà per la durata di 15 giorni consecutivi da oggi. 

 

Bovolone, ______________________ 

 

        Il Responsabile 

del Servizio di Segreteria 

          Dott.ssa Luisella Rossi 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dalla data di adozione. 

 

Bovolone, _____________________ 

        Il Responsabile 

del Servizio di Segreteria 

          Dott.ssa Luisella Rossi 

 
 

 

 

Santinato Enrico   _________________________________ 

 

Chiaramonte Enrico  _________________________________ 

 

Fiorini Renzo   _________________________________ 

 

Pasini Dott.ssa Angiolina _________________________________ 


